



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 августа 2023 г. № 419

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2023 год

В соответствии с подпунктом 3.1.2.2 пункта 3.1.2 Порядка формирования, реализации адресной инвестиционной программы Сахалинской области и оценки эффективности использования бюджетных инвестиций, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 05.03.2020 № 95, Правительство Сахалинской области **постановляет:**

1. Утвердить изменения, вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2023 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 26.12.2022 № 615 «Об утверждении адресной инвестиционной программы Сахалинской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее - постановление) с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 08.02.2023 № 55, от 14.03.2023 № 97, от 28.03.2023 № 138, от 05.06.2023 № 263, от 26.06.2023 № 315, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства

Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Сахалинской области



С.П.Олонцев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Сахалинской области

от 04 августа 2023 г. № 419

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в адресную инвестиционную программу
Сахалинской области на 2023 год, утвержденную
постановлением Правительства Сахалинской области
от 26.12.2022 № 615**

1. В строке «Всего» заменить:

- в графе 14 цифры «49 039 442,3» цифрами «49 021 254,0»;
- в графе 15 цифры «35 910 615,8» цифрами «35 892 427,5»;
- в графе 17 цифры «3 949 352,1» цифрами «3 970 038,1»;
- в графе 18 цифры «3 254 592,1» цифрами «3 275 278,1»;
- в графе 20 цифры «45 090 090,2» цифрами «45 051 215,9»;
- в графе 21 цифры «32 656 023,7» цифрами «32 617 149,4».

2. В разделе I:

2.1. в пункте 1:

2.1.1. заменить:

- в графе 14 цифры «49 039 442,3» цифрами «49 021 254,0»;
- в графе 15 цифры «35 910 615,8» цифрами «35 892 427,5»;
- в графе 17 цифры «3 949 352,1» цифрами «3 970 038,1»;
- в графе 18 цифры «3 254 592,1» цифрами «3 275 278,1»;
- в графе 20 цифры «45 090 090,2» цифрами «45 051 215,9»;
- в графе 21 цифры «32 656 023,7» цифрами «32 617 149,4»;

2.1.2. в подпункте 1.8 заменить:

- в графе 14 цифры «2 221 379,1» цифрами «2 214 830,8»;

- в графе 15 цифры «2 066 631,4» цифрами «2 060 083,1»;
- в графе 20 цифры «1 860 051,3» цифрами «1 853 503,0»;
- в графе 21 цифры «1 705 303,6» цифрами «1 698 755,3»;

2.1.3. в подпункте 1.9 заменить:

- в графах 14, 15, 20, 21 цифры «518 072,5» цифрами «506 432,5»;

2.1.4. в подпункте 1.13 заменить:

- в графе 17 цифры «1 689 101,1» цифрами «1 709 787,1»;
- в графе 18 цифры «994 341,1» цифрами «1 015 027,1»;
- в графе 20 цифры «2 219 388,4» цифрами «2 198 702,4»;
- в графе 21 цифры «2 033 065,4» цифрами «2 012 379,4»;

2.1.4.1. в подпункте 1.13.1 заменить:

- в графе 17 цифры «1 259 602,4» цифрами «1 280 288,4»;
- в графе 18 цифры «990 046,1» цифрами «1 010 732,1»;
- в графе 20 цифры «1 741 364,7» цифрами «1 720 678,7»;
- в графе 21 цифры «1 555 041,7» цифрами «1 534 355,7»;

2.2. в пункте 2:

2.2.1. заменить:

- в графе 14 цифры «49 039 442,3» цифрами «49 021 254,0»;
- в графе 15 цифры «35 910 615,8» цифрами «35 892 427,5»;
- в графе 17 цифры «3 949 352,1» цифрами «3 970 038,1»;
- в графе 18 цифры «3 254 592,1» цифрами «3 275 278,1»;
- в графе 20 цифры «45 090 090,2» цифрами «45 051 215,9»;
- в графе 21 цифры «32 656 023,7» цифрами «32 617 149,4».

2.2.2. в подпункте «а» после пункта 2 заменить:

- в графе 14 цифры «19 743 340,9» цифрами «19 736 792,6»;
- в графе 15 цифры «18 023 711,3» цифрами «18 017 163,0»;
- в графе 17 цифры «3 412 222,5» цифрами «3 432 908,5»;
- в графе 18 цифры «2 717 462,5» цифрами «2 738 148,5»;
- в графе 20 цифры «16 331 118,4» цифрами «16 303 884,1»;
- в графе 21 цифры «15 306 248,8» цифрами «15 279 014,5»;

2.2.3. в подпункте «б» перед подпунктом 2.1 заменить:

- в графе 14 цифры «29 296 101,4» цифрами «29 284 461,4»;
- в графе 15 цифры «17 886 904,5» цифрами «17 875 264,5»;
- в графе 20 цифры «28 758 971,8» цифрами «28 747 331,8»;
- в графе 21 цифры «17 349 774,9» цифрами «17 338 134,9»;

2.2.4. в подпункте 2.4 заменить:

- в графе 14 цифры «2 496 777,1» цифрами «2 485 137,1»;
- в графе 15 цифры «1 695 927,4» цифрами «1 684 287,4»;
- в графе 20 цифры «2 127 177,1» цифрами «2 115 537,1»;
- в графе 21 цифры «1 326 327,4» цифрами «1 314 687,4»;

2.2.5. в подпункте «б» перед подпунктом 2.5 заменить:

- в графе 14 цифры «2 127 177,1» цифрами «2 115 537,1»;
- в графе 15 цифры «1 326 327,4» цифрами «1 314 687,4»;
- в графе 20 цифры «2 127 177,1» цифрами «2 115 537,1»;
- в графе 21 цифры «1 326 327,4» цифрами «1 314 687,4»;

2.2.6. в подпункте 2.5 заменить:

- в графе 14 цифры «1 315 740,9» цифрами «1 295 054,9»;
- в графе 15 цифры «854 190,6» цифрами «833 504,6»;
- в графе 20 цифры «943 713,3» цифрами «923 027,3»;
- в графе 21 цифры «830 670,3» цифрами «809 984,3»;

2.2.7. в подпункте «а» после подпункта 2.5 заменить:

- в графе 14 цифры «908 319,7» цифрами «887 633,7»;
- в графе 15 цифры «559 812,4» цифрами «539 126,4»;
- в графах 20, 21 цифры «536 292,1» цифрами «515 606,1».

2.2.8. в подпункте 2.17 заменить:

- в графе 14 цифры «1 757 015,1» цифрами «1 777 701,1»;
- в графе 15 цифры «1 255 655,4» цифрами «1 276 341,4»;
- в графе 17 цифры «578 036,9» цифрами «598 722,9»;
- в графе 18 цифры «231 784,2» цифрами «252 470,2»;

2.2.9. в подпункте «а» после подпункта 2.17 заменить:

- в графе 14 цифры «1 072 014,0» цифрами «1 092 700,0»;
- в графе 15 цифры «725 761,3» цифрами «746 447,3»;
- в графе 17 цифры «578 036,9» цифрами «598 722,9»;
- в графе 18 цифры «231 784,2» цифрами «252 470,2»;

2.2.10. в подпункте 2.18 заменить:

- в графе 14 цифры «17 581 186,0» цифрами «17 574 637,7»;
- в графе 15 цифры «17 050 342,0» цифрами «17 043 793,7»;
- в графе 20 цифры «16 197 496,1» цифрами «16 190 947,8»;
- в графе 21 цифры «15 666 652,1» цифрами «15 660 103,8»;

2.2.11. в подпункте «а» после подпункта 2.18 заменить:

- в графе 14 цифры «13 253 528,5» цифрами «13 246 980,2»;
- в графе 15 цифры «13 018 580,3» цифрами «13 012 032,0»;
- в графе 20 цифры «12 010 700,1» цифрами «12 004 151,8»;
- в графе 21 цифры «11 775 751,9» цифрами «11 769 203,6».

3. В разделе II:

3.1. в пункте 4:

3.1.1. заменить:

- в графе 14 цифры «36 318 215,3» цифрами «36 311 667,0»;
- в графе 15 цифры «24 315 505,6» цифрами «24 308 957,3»;
- в графе 17 цифры «3 438 077,8» цифрами «3 458 763,8»;
- в графе 18 цифры «2 743 317,8» цифрами «2 764 003,8»;
- в графе 20 цифры «32 880 137,5» цифрами «32 852 903,2»;
- в графе 21 цифры «21 572 187,8» цифрами «21 544 953,5»;

3.1.2. в подпункте 4.5 заменить:

- в графе 14 цифры «1 863 863,0» цифрами «1 857 314,7»;
- в графе 15 цифры «1 709 115,3» цифрами «1 702 567,0»;
- в графе 20 цифры «1 714 438,9» цифрами «1 707 890,6»;
- в графе 21 цифры «1 559 691,2» цифрами «1 553 142,9»;

3.1.2.1. в строке «Областная собственность» после подпункта 4.5 и строке «Городской округ «Город Южно-Сахалинск»» перед подпунктом 4.5.1

заменить:

- в графах 14, 15 цифры «1 440 326,1» цифрами «1 433 777,8»;

- в графах 20, 21 цифры «1 290 902,0» цифрами «1 284 353,7»;

3.1.2.2. в подпункте 4.5.4:

- графу 13 изложить в следующей редакции «2023 год, 766,8 м»;

- в графах 14, 15, 20, 20 цифры «60 000,0» заменить цифрами «53 451,7»;

3.1.2.3. в подпункте 4.5.6 графу 3 изложить в следующей редакции ««Реконструкция объекта незавершенного строительства (средней общеобразовательной школы) в Многофункциональный учебно-спортивный центр»»;

3.1.3. в подпункте 4.7 заменить:

- в графе 17 цифры «1 669 101,1» цифрами «1 689 787,1»;

- в графе 18 цифры «974 341,1» цифрами «995 027,1»;

- в графе 20 цифры «1 741 596,2» цифрами «1 720 910,2»;

- в графе 21 цифры «1 555 273,2» цифрами «1 534 587,2»;

3.1.3.1. в подпункте 4.7.1 и в строке «Областная собственность» после подпункта 4.7.1 заменить:

- в графе 17 цифры «1 239 602,4» цифрами «1 260 288,4»;

- в графе 18 цифры «970 046,1» цифрами «990 732,1»;

- в графе 20 цифры «1 448 797,7» цифрами «1 428 111,7»;

- в графе 21 цифры «1 262 474,7» цифрами «1 241 788,7»;

3.1.3.2. в строке «Курильский городской округ» перед подпунктом 4.7.1.1 и в подпункте 4.7.1.1 заменить в графах 14, 15, 20, 21 цифры «199 426,6» цифрами «178 740,6»;

3.1.3.3. в строке «Южно-Курильский городской округ» перед подпунктом 4.7.1.5 заменить:

- в графе 14 цифры «939 836,9» цифрами «960 522,9»;

- в графе 15 цифры «670 280,6» цифрами «690 966,6»;

- в графе 17 цифры «500 565,8» цифрами «521 251,8»;

- в графе 18 цифры «231 009,5» цифрами «251 695,5»;

3.1.3.4. в подпункте 4.7.1.5 заменить:

- в графе 14 цифры «314 721,5» цифрами «335 407,5»;
- в графе 15 цифры «45 165,2» цифрами «65 851,2»;
- в графе 17 цифры «314 721,5» цифрами «335 407,5»;
- в графе 18 цифры «45 165,2» цифрами «65 851,2».

3.2. в пункте 5:

3.1.1. заменить:

- в графах 14, 20 цифры «712 863,4» цифрами «701 223,4»;
- в графе 15, 21 цифры «574 681,5» цифрами «563 041,5»;

3.1.2. в подпункте 5.1 и в строке «Муниципальная собственность» после подпункта 5.1 заменить в графах 14, 15, 20, 21 цифры «449 556,8» цифрами «437 916,8»;

3.1.3. в строке «Корсаковский городской округ Сахалинской области» после подпункта 5.1.1 заменить в графах 14, 15, 20, 21 цифры «87 486,8» цифрами «75 846,8»;

3.1.4. в подпункте 5.1.2 заменить в графах 14, 15, 20, 21 цифры «48 500,0» цифрами «36 860,0».